
درگیری در مرز سوریه و لبنان
در پی کشته شدن افراد مسلحی که قصد ورود به خاک لبنان را داشتند 
منابع العربیه گزارش دادند که نیروهای دولت »محمد الجولانی« سرکرده 

تحریرالشام در حال آماده شدن در مرز با لبنان هستند.
 درگیری های شدید عصر یکشنبه میان ارتش سوریه و افراد مسلح در مرز 
سوریه و لبنان در بحبوحه جابجایی آوارگان در مناطق درگیری و ورود 
نیروهای کمکی نظامی بزرگ برای نیروهای سوری رخ داد. خودروهای زرهی 
افراد سوریه و نیروهای کمکی این کشور همزمان با تشدید تنش ها در مرز 
سوریه و لبنان وارد منطقه شدند. منابع محلی در حومه غربی حمص به العربی 
الجدید گفتند که صداهای گلوله باران و درگیری در منطقه مرزی نزدیک 
روستاهای حومه القصر، در میان کوچ ساکنان از مناطق مجاور و مشاهده 
خودروهای نظامی سوری که به منطقه می رسند، به وضوح شنیده می شود. 
فعالان در شبکه های اجتماعی کلیپ های ویدیویی را از منطقه پخش کردند 
که نشان می دهد در میان آوارگی مشابه در سمت لبنان، نیروهای نظامی 

سوریه مناطقی را در داخل خاک لبنان گلوله باران می کنند.
خبرنگار النشره در بقاع نیز گزارش داد که در نتیجه گلوله باران گروه های 
مسلح سوری به مناطق القصر و حوش السید علی، یک کودک به شهادت 
رسید. اوایل روز یکشنبه خبرنگار النشره در بقاع گزارش داد که »چهار شبه 
نظامی از هیئت تحریر الشام قصد ورود به خاک لبنان در منطقه القصر را 
داشتند که پس از رویارویی با گروهی از افراد مسلح قبیله ای، سه نفر کشته و 

تعدادی دیگر زخمی و به بیمارستانی در این منطقه منتقل شدند.
خبرنگار گزارش داد که »ارتش لبنان به طور گسترده در امتداد مرز مستقر 
شده است و تحقیقات برای تعیین دلایل ورود شبه نظامیان به خاک لبنان 

در حال انجام است«.
وی فاش کرد که از میان چهار نفری که قصد ورود به لبنان را داشتند، ۲ 

شهروند سوری اهل ادلب و یک شبه نظامی چچنی شناسایی شدند.

ویژه

آماده باش چین علیه استقلال طلبی تایوان
یک فرمانده ارشد چین هشدار داد که ارتش پکن هر لحظه در حالت آماده باش 

برای جنگ به منظور خنثی کردن هرگونه تلاش برای استقلال تایوان است.
به گزارش روزنامه صبح جنوب چین، لین شیانگ یانگ رئیس فرماندهی بخش 
شرقی ارتش چین هشدار داد که اگر جدایی طلبان تایوان ستیزه جو باشند 
یا حتی فعالیت های ناامیدانه از آنها سر بزند، پکن تمام اقدامات لازم را برای 
مجازات شدید آنها انجام می دهد. وی در نشستی در پکن که به مناسبت 
بیستمین سالگرد قانون ضد جدایی طلبی برگزار شد، افزود: اگر نیروهای 
خارجی مصمم به ایجاد تنش و آشفتگی در روابط بین تنگه ای باشند، ارتش 
چین آنها را به شدت مجازات می کند. این فرمانده چینی همچنین تاکید کرد 
که ارتش این کشور ابزارهای قابل اعتمادتر و قابلیت های قوی تر را به کار خواهد 
گرفت تا آمادگی های نظامی کافی برای محافظت از اتحاد مجدد کامل سرزمین 
مادری چین را ایجاد کند. قانون ضد جدایی طلبی که در سال ۲۰۰۵ تصویب 
شد، به عنوان مبنای قانونی برای مخالفت با استقلال تایوان و ترویج اتحاد 
مجدد عمل می کند و همچنین چارچوب قانونی برای استفاده از »ابزار غیر 
صلح آمیز« تحت شرایط خاص را برای دستیابی به اتحاد مجدد فراهم می کند.

میلیتاری

پیشروی روسیه در زاپروژژیا
وزارت دفاع روسیه اعلام کرد، نیروهای روسیه کنترل شهرک »استپوو« در 

منطقه زاپوریژیا را به دست گرفتند.
در ادامه پیشروی های روسیه در جنگ اوکراین، وزارت دفاع فدراسیون روسیه 

از تازه ترین دستاوردهایش خبر داد.
وزارت دفاع روسیه امروز دوشنبه در بیانیه ای اعلام کرد که نیروهای روس 

کنترل شهرک »استپوو« در منطقه زاپوریژیا را به دست گرفته اند.
این وزارتخانه در بیانیه ای گفت: »در نتیجه اقدامات فعال و قاطع، واحدهای 
گروه نیروهای دنیپر روستای استپوو در منطقه زاپوریژیا را آزاد کردند. همچنین 
بیش از ۶۵ پرسنل نظامی، پنج خودرو و یک ایستگاه جنگ الکترونیکی منهدم 
شدند.« وزارت دفاع روسیه همچنین اعلام کرد که گروه نیروهای »تسنتر« 
)مرکز( روسیه بیش از ۴۹۵ پرسنل نظامی اوکراینی را در ۲۴ ساعت گذشته 
نابود کرده است. در بیانیه این وزارتخانه آمده است: »دشمن بیش از ۴۹۵ سرباز، 
چهار خودروی زرهی رزمی از جمله یک خودروی جنگی پیاده نظام برادلی 
ساخت آمریکا، ۱۰ خودرو، سه قبضه توپ و دو ایستگاه جنگ الکترونیک را 
از دست داد.« این وزارتخانه گفت که گروه زاپاد )غرب( روسیه بیش از ۲۲۵ 
پرسنل نظامی اوکراینی را نابود کرده است، در حالی که گروه یوگ )جنوب( 

بیش از ۱۹۰ سرباز اوکراینی را از پای درآورده است.

استراتژیک

چالش نتانیاهو با رئیس شاباک  
تصمیم نخست وزیر رژیم صهیونیستی برای برکناری رئیس 
شاباک با انتقاداتی از سوی مسؤولان این رژیم مواجه شده 

است.
شبکه ۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی گزارش داد: انجمن 
تجار و روسای شرکت های بزرگ اسرائیل با برکناری رئیس 
شاباک مخالف هستند. آخرین چیزی که ما اکنون کم داریم 
یک درگیری داخلی است که در آن نتانیاهو، رئیس شاباک 

را در سایه تضاد خطرناک منافع برکنار کند.
رادیو ارتش رژیم صهیونیستی به نقل از انجمن تجاری 
اسرائیل گزارش داد: ما از نتانیاهو می خواهیم از تخریب 

دموکراسی دست بردارد.
همچنین »یائیر لاپید« رهبر اپوزیسیون رژیم صهیونیستی 
در اشاره به توجیهی که نتانیاهو برای برکناری رئیس شاباک 
دارد، گفت: اگر بی اعتمادی دلیلی برای برکناری است پس 
اولین کسی که برکنار خواهد شد خود نتانیاهو است. دولت 

اسرائیل اعتماد به او را از دست داده است.
رادیو ارتش رژیم صهیونیستی همچنین به نقل از »رام بن 
براک« عضو کنست)پارلمان اسرائیل( افزود: نتانیاهو، رئیس 
شاباک را برکنار کرد چراکه می ترسید آنچه در دفترش اتفاق 

می افتد را فاش کند.
»یائیر گولن« رئیس حزب »دموکرات ها« در اراضی اشغالی 
نیز گفت: از ۹ سال پیش هشدار دادم که اسرائیل به سمت 
دیکتاتوری سقوط می کند. دولت می خواهد بنا به اوامر 

شخصی فاسد حق هر کاری را به خود بدهد.
وی افزود: نتانیاهو گمان می کند یک حاکم بزرگ است که 

هر کاری را که می خواهد می تواند بکند.
یائیر گولان به شدت به نتانیاهو حمله کرد و گفت: »نتانیاهو 
به اسرائیل اعلان جنگ کرده است. این برکناری تلاشی 
مذبوحانه از سوی یک متهم جنایتکار برای خلاص شدن از 
شر یک مقام صادق است که در حال تحقیق از اطرافیانش 
در پرونده های جدی است. نتانیاهو که در تحقیقات و 
ارتباطات مشکوک غوطه ور شده بود، در تلاش برای ساکت 
کردن نگهبانان، آتش می زند و تهدید می کند. این برکناری 

بی سر و صدا نخواهد گذشت.
وی افزود: با تمام توان مبارزه خواهیم کرد تا از تبدیل شدن 

اسرائیل به دیکتاتوری یک مرد فاسد جلوگیری کنیم.
گادی آیزنکوت نیز گفت: »نتانیاهو حق اخلاقی رهبری 
اسرائیل را از دست داده است. او اکنون با پاکسازی روسای 
سرویس های امنیتی علیه امنیت اسرائیل کار می کند. 
برکناری بار ربطی به منافع داخلی ندارد، بلکه تلاشی برای 
محافظت از خود در برابر تحقیقات است. این تصمیم منجر 

به اعتراض گسترده عمومی و سیاسی شده است.
همچنین سازمان »برادران اسلحه« متشکل از کهنه سربازان 
ارتش اسرائیل در اقدامی قابل توجه اعلام کرد: نتانیاهو از 

خط قرمز جدیدی عبور کرده است.
همچنین »یاکوب بری« رئیس پیشین شاباک گفت: پست 
رئیس شاباک مبتنی بر اعتماد نیست. نتانیاهو می خواهد از 

تمام نگهبانان رها شود و به تنهایی تصمیم بگیرد.
اختلاف نظرها میان نتانیاهو و رونن بار در چند روز گذشته 
بعد از انتقاد نتانیاهو از نتایج تحقیقات دستگاه شاباک درباره 

اتفاقات هفتم اکتبر ۲۰۲۳  شدت یافت.
شاباک سه شنبه به شکست خود در ارزیابی توانمندی های 
جنبش حماس پیش از هفتم اکتبر ۲۰۲۳ اذعان کرد و 
به صورت تلویحی به مسؤولیت نتانیاهو در تعیین سیاستی 

شکست خورده در طول این سال ها اشاره کرد.
پس از انتشار نتایج تحقیق شاباک، »یائیر لاپید« رئیس 
اپوزیسیون رژیم صهیونیستی و »بنی گانتس« رئیس حزب 
»اردوگاه دولتی« از نتانیاهو خواستند عذرخواهی کند چراکه 

سعی دارد تقصیر را به گردن دیگران بیندازد.
شاباک بر اساس نتایج تحقیق خود به شکستش در ارزیابی 
توانمندی های حماس قبل از هفتم اکتبر و پیش بینی حمله 
آن در آن روز اعتراف کرد. حماس در هفتم اکتبر در پاسخ 
به جنایات روزانه رژیم صهیونیستی در حق فلسطینی ها و 
مقدسات آنها به ویژه مسجد الاقصی به ۲۲ شهرک اشغالی و 
۱۱ پایگاه نظامی واقع در مجاورت غزه حمله کرد. همچنین 
شاباک اذعان کرد که به طور کلی شکاف ها و مشکلاتی در 
بررسی داده های اطلاعاتی و به شکل خاص در سازوکارهای 
نظارتی در شب عملیات هفتم اکتبر وجود داشته و باور 
ما به اینکه حماس در کرانه باختری سرگرم است، یکی 
از دلایل شکست ما در هفتم اکتبر بود. در حالی که 
جمعی از مسؤولان نظامی و اطلاعاتی بخشی از مسؤولیت 
شکست در هفتم اکتبر ۲۰۲۳ را برعهده گرفتند، نتانیاهو از 
پذیرش هرگونه مسؤولیتی در این زمینه خودداری کرد و 
فراخوان های اپوزیسیون برای برکناری کابینه اش و برگزاری 

انتخابات زودهنگام را نادیده گرفت.

توافق نفتی باکو و اسرائیل 
جمهوری آذربایجان و رژیم صهیونیستی توافقنامه ای برای 
اکتشاف گاز در آب های اراضی اشغالی امضا می کنند که 
اقدامی در راستای تلاش های تل آویو برای تقویت روابطش 

با باکو محسوب می شود.
جمهوری آذربایجان دیروز )دوشنبه( توافقنامه ای برای 
اکتشاف گاز طبیعی در آب های فلسطین اشغالی امضا 
خواهد کرد و در بحبوحه تنش های منطقه ای، اتحاد خود را 

با رژیم اشغالگر صهیونیستی تقویت می کند.
بر اساس اعلام وزارت انرژی رژیم صهیونیستی، 
کنسرسیومی متشکل از شرکت دولتی »سوکار« جمهور 
آذربایجان و شرکت های »بی پی« و نیز »نیومد انرژی« 
رژیم صهیونیستی مجوز اکتشاف در یک بلوک دریایی را 
دریافت خواهد کرد. این قرارداد تحت نظارت »میکائیل 
جباروف« وزیر اقتصاد جمهوری آذربایجان و »الی کوهن« 

وزیر انرژی رژیم اشغالگر امضا می شود.
بر اساس این توافق، شرکت سوکار سهم بیشتری از 
دارایی های انرژی فلسطین اشغالی را به دست می آورد. این 
شرکت اوایل امسال ۱۰ درصد از سهام میدان گازی »تمار« 

را خریداری کرده بود.
به نوشته شبکه خبری بلومبرگ »اسرائیل و آذربایجان 
علاوه بر روابط اقتصادی، در زمینه انرژی و تجهیزات دفاعی 
نیز به یکدیگر وابسته هستند.« عملیات طوفان الاقصی و 
حمله رژیم صهیونیستی به غزه در اکتبر ۲۰۲۳ باعث 
تأخیر در امضای این قرارداد شد. اکنون شرکت ها سه سال 
فرصت دارند تا مطالعات لرزه نگاری انجام داده و احتمال 
وجود ذخایر گاز را بررسی کنند. این اولین سفر یک وزیر 
آذربایجانی به اراضی اشغالی از زمان آغاز جنگ غزه است. 
بر اساس گزارش »کالیبر«، رژیم صهیونیستی در سال 
گذشته ششمین خریدار بزرگ نفت از جمهوری آذربایجان 
بوده و ۷۱۳ میلیون دلار نفت از این کشور خریداری کرده 
است. وزارت انرژی رژیم اشغالگر اعلام کرد که مجوزهای 
جدید مربوط به منطقه موسوم به »کلاستر ۱« است که 
۱۷۰۰ کیلومتر مربع از آب های اقتصادی اراضی اشغالی در 
شمال فلسطین را در بر می گیرد. این وزارتخانه تأکید کرد 
که این منطقه تاکنون به طور جدی از نظر منابع طبیعی 

مورد بررسی قرار نگرفته است.

پولیتیک

انرژی
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با تزلزل آشکار دولت جدید آمریکا در 
حمایت امنیتی خود از اروپا، رهبران 
اروپایی به دنبال توسعه فناوری های 
این  تحقق  اما  هستند،  خود  هسته ای 

هدف دشوار خواهد بود.
رسانه آمریکایی در مقاله ای با اشاره به 
احتمال عقب نشینی آمریکا از تعهدات 
امنیتی اش در قبال به اروپا، گزارش داد که 
اروپایی ها سعی دارند توانایی های هسته ای 
مستقل خود را توسعه دهند، اما نگران 
هستند که این کار خروج آمریکا را تسریع 

کند.
به گزارش نیویورک تایمز، »فریدریش 
مرتس«، صدراعظم آینده آلمان در ماه 
میلادی گذشته پیشنهاد داد که به دلیل 
افزایش بی اعتمادی نسبت به تعهد ترامپ 
در قبال ناتو، برلین باید درباره ایجاد 
بازدارندگی هسته ای بر فراز آلمان با فرانسه 
و بریتانیا گفت وگو کند، اظهارانی که در 
اروپا جنجال آفرین شد. »دونالد تاسک«، 
نخست وزیر لهستان نیز هشدار داد که 
»تغییرات عمیق در سیاست ژئوپلیتیکی 
آمریکا«، لهستان و اوکراین را در وضعیتی 
دشوار قرار داده و ممکن است ورشو را به 
توسعه سلاح های هسته ای مستقل خود 

وادار کند.
پس از آن، »آندژی دودا«، رئیس جمهور 
لهستان در هفته گذشته اعلام کرد که 
ایالات متحده باید درباره انتقال برخی از 
تسلیحات هسته ای خود از اروپای غربی 
به لهستان فکر کند. او در گفت وگو با 
فایننشال تایمز گفت: »فکر می کنم نه تنها 
زمان آن رسیده، بلکه اگر این تسلیحات 
همین حالا در لهستان مستقر شوند، امنیت 

بیشتری خواهیم داشت.«
این اظهارات واکنش های شدیدی را به 
دنبال داشت و پیچیدگی مسئله تسلیحات 
هسته ای و مفهوم بازدارندگی گسترش یافته 
را نشان داد؛ مفهومی که بر اساس آن، یک 
کشور دارای سلاح هسته ای متعهد می شود 
تا از تسلیحات خود برای دفاع از یک متحد 
غیرهسته ای استفاده کند. این تعهد در ماده 
۵ ناتو که وعده دفاع جمعی را می دهد، 
نقش کلیدی دارد و بر زرادخانه عظیم 

هسته ای آمریکا متکی است.
ترامپ و مقاماتش می گویند که همچنان 
به چتر هسته ای آمریکا برای اروپا، به عنوان 
یک بازدارنده حیاتی در برابر هرگونه حمله 
جدی از سوی روسیه متعهد هستند؛ اما 
خصومت آشکار ترامپ با اروپا باعث ایجاد 

تردیدهای عمیقی میان متحدان سنتی 
آمریکا شده و آن ها نمی دانند که هنوز هم 

می توانند به واشنگتن اتکا کنند یا خیر.
به گزارش نیویورک تایمز، این نگرانی 
وجود دارد که بحث بیش ازحد درباره 
برای  اروپایی  توسعه سلاح های هسته ای 
جایگزینی چتر هسته ای آمریکا، ترامپ 
را به عقب نشینی از تعهداتش سوق دهد. 
بااین حال، متحدان اروپایی در دهه های 
گذشته هرگز تا این حد بحث درباره قدرت 
دفاع هسته ای خود را به صورت جدی دنبال 

نکرده اند.
با این همه، باید توجه داشت که مانند 
بسیاری از مسائل مربوط به دفاع اروپا، 
جایگزینی تعهد هسته ای آمریکا کار 

ساده ای نخواهد بود.
در حال حاضر، فرانسه و بریتانیا تنها 
قدرت های غربی در اروپا هستند که دارای 
تسلیحات هسته ای اند. برای کشورهایی 
مانند آلمان، تولید سلاح هسته ای هم بسیار 
پرهزینه خواهد بود و هم نیاز به خروج از 
پیمان منع گسترش سلاح های هسته ای 
خواهد داشت. علاوه بر این، چنین اقدامی 
ممکن است از نگاه مسکو تهدیدآمیز تلقی 

شود و خطرات را افزایش دهد.
با این حال، مجموع کلاهک های هسته ای 
فرانسه و بریتانیا حدود ۵۰۰ کلاهک است، 
درحالی که آمریکا حدود ۳۷۰۰ کلاهک در 
زرادخانه خود دارد که از این میان، ۱۳۰۰ 
کلاهک در انتظار غیرفعال سازی هستند. 
آمریکایی ها همچنین از »سه گانه هسته ای« 
برخوردارند، یعنی می توانند سلاح های 
هسته ای خود را از طریق موشک های 
زمینی، بمب افکن های هوایی و زیردریایی ها 

به کار گیرند.
فرانسه موشک های زمینی ندارد، اما 
بمب افکن های مجهز به تسلیحات هسته ای 
و زیردریایی های هسته ای در اختیار دارد، 
درحالی که بریتانیا تنها به زیردریایی های 

هسته ای متکی است.
تنها زرادخانه هسته ای فرانسه از نظر فنی 
و سیاسی کاملًا مستقل از ایالات متحده 
است. فرانسه همیشه از پیوستن به گروه 
برنامه ریزی هسته ای ناتو خودداری کرده و 
اختیار کامل استفاده از تسلیحات هسته ای 
را در دست رئیس جمهور فرانسه، یعنی 

»امانوئل ماکرون«، نگه داشته است.
اما بازدارندگی هسته ای بریتانیا وابسته 
به فناوری آمریکا است، زیرا موشک های 
»ترایدنت II« و سامانه های پرتاب آن ها 

تحت مدیریت آمریکا قرار دارند. این 
موضوع این سؤال را ایجاد می کند که آیا 
دولت بریتانیا اختیار کامل برای شلیک این 

تسلیحات را دارد یا نه.
دکترین هسته ای فرانسه همیشه کمی 
مبهم نگه داشته شده است، زیرا عدم 
قطعیت، جوهره اصلی بازدارندگی محسوب 

می شود. 
امنیتی  مطالعات  رئیس  ماژور«،  »کلودیا 
فراآتلانتیک در بنیاد »مارشال« آلمان، 
می گوید: »ما تقریباً می دانیم که فرانسوی ها 
چه کاری انجام نخواهند داد، اما درک 
روشنی از آنچه ممکن است انجام دهند 

نداریم.«
از سال ۲۰۲۰، ماکرون گاهی درباره لزوم و 
منافع »ابعاد اروپایی« فرانسه صحبت کرده، 
بدون اینکه مشخص کند این ابعاد دقیقاً 
چیست. او در اوایل ماه میلادی جاری اعلام 
کرد که یک »بحث راهبردی« درباره نقش 
بازدارندگی فرانسه در حفاظت از متحدان 
اروپایی آغاز خواهد شد. اما به گفته کلودیا 
ماژور، فرانسوی ها این تعریف »اروپایی« را 

مشخص نمی کنند.
»اریک جونز«، مدیر مرکز »رابرت شومان« 
در »مؤسسه دانشگاهی اروپا« می گوید که 
امنیت آلمان و لهستان احتمالاً جزو منافع 
حیاتی ملی فرانسه محسوب می شود. 
بااین حال، او تأکید دارد که معلوم نیست آیا 
امنیت استونی یا لیتوانی هم برای فرانسه 

اهمیت بالایی دارد یا خیر.
»کامی گراند«، مقام پیشین دفاعی فرانسه 
و ناتو معتقد است که بازدارندگی هسته ای 
فرانسه برای ارائه یک بازدارندگی گسترده 
به سبک آمریکا طراحی نشده است، اما 
این توانایی در برابر حمله احتمالی روسیه 
بی تاثیر هم نیست و سیاست هسته ای ناتو 

را تکمیل و حتی تقویت می کند. 
او همچنین می گوید با توجه به اینکه 
فرانسه و بریتانیا کشورهای اروپایی هستند، 
حفاظت از اروپا در امنیت ملی آن ها نقش 

پررنگ تری نسبت به آمریکا دارد.
مسئله دیگر، تغییرات احتمالی در رهبری 
فرانسه است. اگر در انتخابات آینده، »مارین 
لوپن«، رهبر حزب راست افراطی »اجتماع 
ملی« پیروز و رئیس جمهور فرانسه شود، 
ممکن است دیدگاه بسته تری نسبت به 

منافع امنیت ملی فرانسه اتخاذ کند.
این امر می تواند بحث گسترش بازدارندگی 
فرانسه به دیگر کشورهای اروپایی را به 

حاشیه براند.

مرتس و رهبران لهستانی پیشنهاد داده اند 
که فرانسه می تواند گزینه »اشتراک گذاری 
هسته ای« را در نظر بگیرد. در حال حاضر، 
آلمان، ایتالیا، بلژیک، هلند و ترکیه میزبان 
بمب های هسته ای »بی-۶۱« آمریکا هستند 
و جنگنده های مخصوص حمل این بمب ها 
را در اختیار دارند. لهستان نیز علاقه دارد به 
ششمین کشور میزبان سلاح های هسته ای 

ایالات متحده تبدیل شود.
اما به گزارش نیویورک تایمز، استقرار 
تسلیحات هسته ای فرانسه در کشورهای 
دیگر تغییری اساسی در دکترین فعلی 
فرانسه خواهد بود، هرچند که کنترل کامل 
نحوه استفاده از این تسلیحات بر عهده 

دولت فرانسه باشد.
به تنهایی  هسته ای  زیردریایی های 
بازدارندگی چندانی ایجاد نمی کنند، زیرا 
ماهیت فعالیت آن ها مخفیانه است. به 
همین دلیل، مقامات بریتانیایی در حال 
بررسی احیای بخش هوایی در بازدارندگی 
هسته ای خود هستند. به طور ایده آل، 
بریتانیا به یک زیردریایی هسته ای دیگر هم 
نیاز دارد تا همیشه بیش از یک زیردریایی 
در دریا داشته باشد، اما هزینه های تولید آن 

بسیار بالا است. 
از سوی دیگر، برخلاف بمب ها یا 
موشک های هواپرتاب، امکان اشتراک گذاری 
یک زیردریایی هسته ای میان کشورها 

وجود ندارد.
به گزارش نیویورک تایمز، »ایوو دالدر«، 
نماینده پیشین آمریکا در ناتو می گوید 
که در نهایت، هسته اصلی بازدارندگی 
هسته ای ناتو همچنان ایالات متحده است. 
او تأکید دارد که اعتبار بازدارندگی از تعداد 
کلاهک ها مهم تر است و می پرسد: »چگونه 
می توان یک بازدارندگی مؤثر علیه روسیه 
ایجاد کرد، درحالی که در آن سوی اقیانوس 
اطلس هستید و چگونه متحدان را متقاعد 
می کنید که برای آنها فداکاری خواهید 

کرد؟«
با توجه به تمام این مسائل، »تورستن بنر«، 
مدیر یک اندیشکده آلمانی می گوید شاید 
برلین در نهایت مجبور شود خودش سلاح 
هسته ای تولید کند. او می گوید: »تاکنون 
بحث درباره بمب هسته ای آلمان فقط در 
میان گروه های حاشیه ای مطرح بوده، اما 
اکنون این بحث در حال ورود به جریان 

اصلی است.«
بااین حال، او بحث اشتراک گذاری هسته ای 
با فرانسه و استقرار بمب افکن های هسته ای 
فرانسه در پایگاه های آلمان را ترجیح 

می دهد.
متیو کرونینگ، مقام پیشین وزارت دفاع 
آمریکا و عضو اندیشکده »شورای آتلانتیک« 
معتقد است که این بحث ها مفید بوده و 
باعث شده تا کشورهای اروپایی مسائل 
دفاعی خود را جدی تر بررسی کنند. او 
می گوید: »متحدان ناتو باید در زمینه دفاع 
متعارف کارهای بیشتری انجام دهند، اما 
برخی حوزه های حیاتی مانند بازدارندگی 
هسته ای تنها توسط ایالات متحده قابل 

تأمین است.«
به گزارش رسانه آمریکایی، کلودیا ماژور 
از بنیاد مارشال نگرانی دیگری هم دارد 
که این روزها به طور گسترده ای در میان 
تحلیلگران امنیتی به گوش می رسد. او 
می گوید: »هرچه بیشتر برای دفاع خود 
تلاش کنیم، برای ما بهتر است. اما آیا این 
اقدام پیام نادرستی به واشنگتن ارسال کرده 
و به طور ناخواسته باعث عقب نشینی آمریکا 

از امنیت ما می شود؟«

آمریکا  رئیس جمهور  ترامپ،  دونالد 
گفت که قصد دارد امروز سه شنبه با 
روسیه  رئیس جمهور  پوتین،  ولادیمیر 

صحبت کند.
ترامپ در جریان پرواز از فلوریدا به منطقه 
واشنگتن در ایر فورس وان به خبرنگاران 
گفت: »من روز سه شنبه با رئیس جمهور 
پوتین صحبت خواهم کرد. کارهای زیادی 

در روزهای گذشته انجام شده است.«
ترامپ گفت: »ما می خواهیم ببینیم که 
آیا می توانیم به آن جنگ پایان دهیم یا 
نه. شاید بتوانیم، شاید هم نتوانیم، اما فکر 

می کنم شانس بسیار خوبی داریم.«
دونالد ترامپ به خبرنگاران گفت: »فکر 
می کنم ما با روسیه خیلی خوب عمل 
می کنیم. ببینیم آیا چیزی برای اعلام داریم 

یا نه. شاید تا روز سه شنبه، روز سه شنبه با 
رئیس جمهور پوتین صحبت می کنم.«

رئیس جمهور آمریکا گفت: »در این گفت 
وگو، مسائل سرزمینی مربوط به درگیری 
اوکراین و کنترل نیروگاه های هسته ای مورد 

بحث قرار خواهد گرفت.«
او گفت: »حرف زمین های زیادی است و 
اوضاع بسیار متفاوت از قبل از جنگ است. 
همانطور که می دانید، ما در مورد زمین 

صحبت خواهیم کرد. 
ما در مورد نیروگاه ها صحبت خواهیم کرد، 

زیرا این یک سوال بزرگ است.
اما من فکر می کنم که ما بسیاری از آن ها 
را قبلا بسیار مورد بحث دو طرف قرار 

داده ایم.«
ترامپ همچنین به خبرنگاران گفت: »ما 

در حال حاضر در مورد تقسیم برخی از 
دارایی ها بین روسیه و اوکراین صحبت 

می کنیم. زمین و نیروگاه ها محور مذاکرات 
درباره توافق روسیه و اوکراین است.«

فرانسه می خواهد سپر هسته ای را در دست بگیرد

عطش اروپا برای بازدارندگی اتمی

کاخ سفید در انتظار تماس با کرملین

خطر ترامپ برای دلار کاهش اعتماد آمریکایی ها به ترامپ
شبکه تلویزیونی الجزیره در تحلیلی، اعمال سیاست های تعرفه ای از سوی 
دونالد ترامپ برای تحقق اهداف اقتصادی را دارای پیامدهای بسیار در بلند 
مدت ارزیابی کرد و نوشت: این سیاست می تواند هژمونی جهانی دلار آمریکا 

را نابود کند.
برخی از جسورانه ترین سیاست های رئیس جمهوری ایالات متحده برای تحقق شعار 
»عظمت را دوباره به آمریکا بازگردان«، می تواند آسیب های جبران ناپذیری به اقتصاد 
این کشور وارد کند. دولت دوم ترامپ با طوفانی از تغییرات در واشنگتن و روابط آمریکا 
با جهان آغاز شد؛ از وضع تعرفه علیه کانادا به عنوان یک متحد دیرینه حتی بیشتر از 
تعرفه های وضع شده علیه چین تا مطرح کردن اشغال غزه از سوی آمریکا و تهدید به 
الحاق گرینلند و تماس با ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه با هدف پایان جنگ در 
اوکراین. این رسانه تعرفه های وضع شده در دولت دوم ترامپ را اگرچه بزرگترین شگفتی 
سیاست خارجی او نمی داند، اما در عین حال خاطرنشان کرد که این اقدام میتواند 

پیامدهای اقتصادی بسیاری در طولانی مدت داشته باشد.
ترامپ هدف از وضع تعرفه بر کالاهای وارداتی از کشورهای گوناگون را با هدف بازگرداندن 
تولید به ایالات متحده دانسته و آن را گامی مهم در راستای تحقق شعار »عظمت را دوباره 

به آمریکا بازگردان« می داند.
اما از نقطه نظر نویسنده، چنین سیاستی بعید است او را به اهداف بلندمدت خود نزدیک تر 

کند، زیرا این تعرفه ها در نهایت بر هژمونی جهانی دلار آمریکا تاثیر خواهد گذاشت.

روزنامه انگلیسی با تحلیل داده های موسسه مشاوره ای گالوپ گزارش داد 
اعتماد جوانان آمریکایی به نهادهای دولتی به یکی از پایین ترین سطوح در یک 

کشور مرفه کاهش یافته است.
جدیدترین نظرسنجی موسسه گالوپ که با پرسش از ۷۰ هزار نفر در سراسر جهان طی 
سال های ۲۰۲۳ و ۲۰۲۴ انجام شد، نشان می دهد که کمتر از یک سوم افراد زیر ۳۰ سال 
در ایالات متحده به دولت خود اعتماد دارند. در همین حال، نظرسنجی مذکور نشان 
می دهد میزان جوانان آمریکایی که گفتند کنترلی بر سرنوشت و آینده خودشان ندارند 
هم در سال ۲۰۲۴ به رکورد ۳۱ درصد رسید، سطحی بدتر از همه اقتصادهای ثروتمند 
دیگر، به جز یونان و ایتالیا. »جولی ری« مدیر مسئول در گالوپ گفت: ]برای افراد جوان 
در ایالات متحده[ آینده تا حدی تیره به نظر می رسد. روزنامه فایننشال تامیز نوشت: در 
حالی که نظرسنجی گالوپ پیامدهای مستقیم دوره دوم ریاست جمهوری »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهور ایالات متحده را پوشش نمی دهد، کارشناسان معتقدند که افزایش دوقطبی 

شدن سیاسی احتمالا منجر به کاهش شدید اعتماد در میان آمریکایی ها خواهد شد.
همچنین طبق نظرسنجی ها، نسبت جوانان در ایالات متحده که به سیستم قضایی 
بی اعتماد هستند نیز در سال ۲۰۲۴ به رکورد بالایی رسید، به علاوه بیش از یک سوم 
افراد زیر ۳۰ سال نیز به پلیس اعتماد ندارند. روزنامه چاپ لندن افزود: در سایر 
 نقاط جهان، جوانان یونان و ایتالیا از ناراضی ترین افراد از خدمات عمومی و اعتماد 

به نهادهای دولتی هستند. 

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
 ساختمان های فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد ۱ و۳ قانون تعیین و تکلیف وضعیت اراضی و  ساختمان های فاقد سند 
رسمی مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۲۰ و برابر رای شماره8۹8۲ و۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰8۰۰8۹8۱ 
مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۲۵ هیات تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در 
واحد ثبتی طرقبه شاندیز تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی آقای احمد مصطفوی 
هاشمی به شناسنامه شماره ۲۲۹۲۶ بشماره کدملی ۰۹۴۶۲۳۱۲8۱ صادره قم 
فرزند حسین و خانم مریم مصطفوی هاشمی به شناسنامه شماره ۳۷۹۹ کد ملی 
۰۹۴۱۱۱۲۹۴۲ صادره مشهد فرزند حسین هر کدام به میزان سه دانگ مشاع از 
ششدانگ مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت مشاعی متقاضیان تصرفات متقاضیان 
نسبت به مالکیت ششدانگ یک قطعه محوطه به مساحت ۹۴۹/۵۰ مترمربع قسمتی 
از پلاک شماره ۴۹۲ فرعی از ۱8۱ اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۱۰ حوزه ثبت 
ملک طرقبه شاندیز محرز گردیده است. لذا بموجب ماده ۳ قانون تعیین و تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و  ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این 
آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیر الانتشار و در شهرها 
منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام 
شده اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق 
در محل به مدت دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید 
اخذ نمایند، معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل 
تحویل دهد که در این صورت اقدام ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است، و در 
صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید 
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پذیرش مذاکره ارتش کنگو و شورشیان
گروه شورشی »ام۲۳« فعال در شرق جمهوری دموکراتیک کنگو روز دوشنبه 
اعلام کرد هیاتی برای شرکت در مذاکرات صلح با دولت کینشازا به شهر 
لواندا پایتخت آنگولا اعزام می کند. دولت جمهوری دموکراتیک کنگو بتازگی 
موضع خود مبنی بر مذاکره نکردن با شورشیان را تغییر داده و دفتر »فلیکس 
شیسکدی« رئیس جمهوری این کشور روز یکشنبه اعلام کرد دولت کینشازا 
نمایندگانی به شهر لواندا اعزام خواهد کرد. انتظار می رود مذاکرات دولت کنگو 
و شورشیان روز سه شنبه در پایتخت آنگولا آغاز شود.  »لارنس کانیوکا« 
سخنگوی ائتلاف شورشیان موسوم به »ائتلاف رود کنگو« )AFC( متشکل 
از گروههای شورشی از جمله گروه »۲۳ مارس« )ام-۲۳( در شبکه »ایکس« 
اعلام کرد هیات پنج نفره ای از سوی این ائتلاف برای انجام گفت وگوهایی به 

دعوت مقامات کشور آنگولا روز دوشنبه عازم لواندا می شود.
کشور آنگولا در تلاش بوده که بتواند برای ایجاد یک آتش بس ماندگار در شرق 
کنگو و کاهش تنش در روابط بین کنگو و رواندا میانجی گری کند. سازمان ملل 
و برخی کشورهای غربی، رواندا را به حمایت تسلیحاتی از گروه ام۲۳ و اعزام 

نیرو برای جنگیدن در کنار این گروه شورشی متهم می کنند. 

آفریقا


